РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

        от 30.08.2007                                                                                              № 27/189

Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Плавский район на 2007 год
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ                    «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2.3 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Плавский район (утв. решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 25.05.2006г. № 9/72), рассмотрев проект Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2007 год, на основании ст.41, 56 Устава муниципального образования Плавский район, Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШАЕТ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2007 год (прилагается).

2. Администрации муниципального образования Плавский район (Акатьев Н.Д.) обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2007 год.
3. Признать утратившими силу:

- решение Думы Плавского района от 29.04.2004г. №32/276 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Плавский район» Тульской области»;

- решение Думы Плавского района от 27.08.2004г. №35/313 «О внесении дополнений в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Плавский район» Тульской области, утвержденную решением Думы Плавского района № 32/276 от 29.04.2004г.».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания представителей муниципального образования Плавский район по вопросам жизнеобеспечения и предпринимательству (А.М.Журавлев).
5. Опубликовать решение в газете «Плавская новь».

6. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального
образования Плавский район                                      В.Г.Белозеров
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН НА 2007 ГОД
     Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2007 год (далее - Прогнозный план (программа) приватизации) разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных в Федеральном законе от 21 декабря 2001 года  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план (программа) приватизации устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район, определяет перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2007 году.

Раздел 1. ПРИОРИТЕТЫ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Плавский район в 2007 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- обеспечение поступлений финансовых средств в бюджет муниципального образования Плавский район от приватизации муниципального имущества;

- продажа муниципального имущества, которое не обеспечивает решение вопросов местного значения муниципального образования Плавский район;

- продажа низкодоходного муниципального имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;
- привлечение инвестиций.

Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2007 ГОДУ
2.1. В 2007 году планируется приватизация следующего муниципального имущества муниципального образования Плавский район:

	№

п/п
	Наименование объекта, его характеристики и ме​стонахождение
	Балансовая стоимость основных средств на 01.01.2007г., руб.
	Способ приватиза​ции
	Срок привати​зации
	Прогноз​ный до​ход, руб.

	Нежилая часть здания, с номерами помещений на поэтажном плане с №1 по №17, общей площадью 471,0 кв.м., этаж 1, лит А.

Местонахождение: 301470, РФ, Тульская область, Плавский район, г.Плавск, ул.Победы, д.28а, нежилая часть здания.
	198812
	Продажа на аукционе
	III квартал 2007 года
	7052000

2.2. Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район:
	Наименование объекта, его ме​стонахождение
	Размер и виды затрат

	Всего, руб.
	В том числе:

	Оценка объекта, руб.
	Регистрация права собственности, руб.
	Изготовление технического паспорта БТИ, выписки из него, руб.
	Формирование земельного участка под объектом и постановка его на государственный кадастровый учет, руб.

	Нежилая часть здания, с номерами помещений на поэтажном плане с №1 по №17, общей площадью 471,0 кв.м., этаж 1, лит А.

Местонахождение: 301470, РФ, Тульская область, Плавский район, г.Плавск, ул.Победы, д.28а, нежилая часть здания.
	3000
	3000
	-
	-
	-